oitenta e seis centavos) a título de reequilíbrio econômico-financeiro 
do contrato, conforme inciso II, alínea “d” do art. 124 e R$ 61.605,96 
(sessenta e um mil, seiscentos e cinco reais e noventa e seis centavos), 
aproximadamente 9,74% (nove vírgula setenta e quatro por cento) do 
valor inicial contratado, a título de acréscimo para reforma do telhado, 
conforme predispõe I, alínea “a”, também do art. 124 c/c art. 125 da 
Lei 14.133/21.

[...]

viços técnicos especializados para a estruturação de projeto de conces-
são de serviço público, conforme condições e especificações contidas 
no Termo de Referência. Contratada: Caixa Econômica Federal, CNPJ 
nº 00.360.305/0001-04. Valor da Contratação: R$ 2.639.000,00 (dois 
milhões, seiscentos e trinta e nove mil reais). Publique-se. Timóteo, 
19 de dezembro de 2025. Vitor Vicente do Prado - Prefeito Municipal.

3 cm -19 2162423 - 1

Três Corações

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2025
Objeto: Aquisição de peças referente às linhas: Ford Pesado, Dynapac, 
Jcb, Massey Ferguson, Michigan, Muller, Xcmg e Volare - maior des-
conto tabela traz valor. termo: nº 339/2025. partes: Prefeitura Municipal 
de Três Corações x Jf auto diesel ltda. valor: r$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais). termo: nº 340/2025. partes: Prefeitura Municipal de 
Três Corações x José Maria Pereira Peças e Serviços Ltda. valor: r$ 
210.000,00 (duzentos e dez mil reais). termo: nº 341/2025. partes: Pre-
feitura Municipal de Três Corações x Simone Aparecida da Silveira - 
me. valor: r$ 80.000,00 (oitenta mil reais). o prazo destes termos será 
de 12 (doze) meses. publicado no quadro de avisos da Prefeitura de

[...]

A contratação de emissora de tv regional, para realização de 
eventos com vídeos e imagens, diretamente do município de três cora-
ções a para 12 informes publicitários. contrato: nº 182/2025. partes: 
Prefeitura Municipal de Três Corações x Televisão Sul de Minas s/a 
valor: r$23.280,00(vinte e três mil, duzentos e oitenta reais). o prazo 
destes contratos será de 12(doze) meses. publicado no quadro de avisos 
da Prefeitura de Três Corações em 18/11/2025. Três Corações, 18 de 
Novembro de 2025. Letícia Aparecida Belato Martins Secretaria Muni-
cipal de Comunicação e Relações Institucionais

[...]

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2025
 objeto: Aquisição de placas de sinalização viária para atender ao 
dmtt, da semob. termo: nº 0344/2025. partes: Prefeitura Municipal de 
Três Corações x Felipe Pereira Bacelar valor: r$928,00(novecentos 
e vinte e oito reais). termo: nº 0345/2025. partes: Prefeitura Munici-
pal de Três Corações x Contransin Indústria e Comércio Ltda valor: 
r$28.980,00(vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais). termo: nº 
0346/2025. partes: Prefeitura Municipal de Três Corações x Tinpavi 
Indústria e Comércio de Tintas Ltda – Epp. valor: r$30.000,00(trinta 
mil reais). o prazo destes termos será de 12(doze) meses. publicado 
no quadro de avisos da Prefeitura de Três Corações em 09/12/2025